
Forslag 1: Fyrverkeri er gøy, men er det verdt konsekvensene? 

Forslagsstillere: Regine Olsen-Hagen og Djani Behram 

Hver nyttårsaften og ved flere andre anledninger i løpet av året skytes det opp fyrverkeri i 

Norge. Fyrverkeri kan være gøy for mange mennesker, men det har flere negative 

konsekvenser for mennesker, dyr og naturen. Fyrverkeri kan inneholde skadelige stoffer som 

kvikksølv, kobber og bly, som kan være med på å forurense naturen vår, og på sikt være en 

skade for mennesker og dyr. Fyrverkeriet etterlater seg dessuten mye søppel som havner i 

naturen og havet. Videre blir hvert år flere mennesker skadet av å bruke fyrverkeri. For 

mennesker som har opplevd traumer og for dyr generelt kan fyrverkeri virke særlig 

stressende. Det finnes eksempler på fugleflokker som har dødd av fyrverkeri og der dyr må 

gjennom behandling for å roe seg ned. NOAH – for dyrs rettigheter, Blindeforbundet, 

Dyrebeskyttelsen Norge og World Saving Hostle er noen av organisasjonene som har signert 

et opprop om å forby privat fyrverkeri. Vi mener at vi bør gå enda lenger gjennom å innføre et 

nasjonalt forbud mot fyrverkeri. Det finnes alternativer til bruk av fyrverkeri gjennom 

nedbrytbare bobler, lasere og droner, som kan fungere like godt uten at det er med på å påføre 

negative konsekvenser på mennesker, dyr og miljø. Det er på tide at vi setter liv, helse og 

naturhensyn først. 

Årstad Arbeidersamfunn vil: 

 - At det innføres nasjonalt forbud mot fyrverkeri.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Forslag 2: Forbud mot unødvendig bruk av aluminiumsfolie ved uteserveringer 

Forslagsstiller: Håkon Magne Vegrim 

I Norge har gjenvinning av glass og metal har kanskje størst nytteverdi sammenlignet med 

gjenvinning av de fleste andre materialer, derfor er det viktig at samfunnet sørger for at det i 

størst mulig grad legges til rette for gjenvinning av disse materialene og at de ikke brukes 

unødig. Til tross for at man har lagt ned forbud mot salg av engangsbestikk, er det fremdeles 

tillatt å bruke aluminiumsfolie som emballasje for mat. I sentrumsområder medfører dette ofte 

til vesentlig forsøpling og at folien i liten grad blir resirkulert. 

 

Årstad Arbeidersamfunn vil:  

- Legge ned et generelt forbud mot bruk av aluminiumsfolie i restauranter og take-away 

bedrifter. 

- Legge til rette for søknad om bruk av aluminiumsfolie dersom det kan dokumenteres at bruk 

av slik engangsfolie er helt nødvendig for salg av enkelte matretter samt at det foreligger 

dokumentasjon for hvordan bedriften skal resirkulere folien.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Forslag 3: Etableringstilskudd til dagligvarekjeder med staten som hovedaksjonær 

Forslagsstiller: Håkon Magne Vegrim 

De siste ti årene har norsk dagligvarekjede vært dominert av tre aktører, Norgesgruppen, 

Coop og Reitangruppen, som utgjør om lag 90% av dagligvarekjedene i Norge. Dette har i 

lang tid medført at det er for liten konkurranse og at prisjustering på dagligvarekjeder enkelt 

kan styres og koordineres mellom disse gruppene, noe som norske forbrukere har merket 

spesielt godt det siste året hvor den største prisveksten på mat ligger hos dagligvarekjedene og 

ikke hos leverandørene. Til tross for at det i flere år er blitt oppfordret til at flere aktører må 

komme på banen, har det vist seg å være svært vanskelig å drive en dagligvarekjede i drift 

lenge nok til at de utgjør en vesentlig konkurranse mot de etablerte aktørene, og de fleste blir 

også slått konkurs eller kjøpt opp i løpet av få års tid.  

Årstad Arbeidersamfunn vil:  

- Danne en ordning for etableringstilskudd for dagligvare hvor staten blir hovedaksjonær med 

mer enn 50% eierandel. 

- At en slik dagligvarekjede skal ha som mål at det skal være en minimal og kun nødvendig 

fortjeneste i dagligvareleddet slik at leverandør samt kunde sitter igjen med både en rettferdig 

inntjening og pris på dagligvaren.  

- At overskytende overskudd fra skal gå tilbake til samfunnet.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Forslag 4: Norges første street art og hiphop senter i Årstad 

Forslagsstiller: Håkon Magne Vegrim 

Bergen er en svært viktig aktør i nordisk street art og hiphop kultur som også er blitt en viktig 

kjennetegnet ved Bergen som kulturby innen kunst og musikk. Tilbud og arenaer som er 

tilrettelagt slike aktiviteter er likevel begrenset for ikke-etablerte kunstnere, særlig for street 

art. Bergen kommune bør i større grad legge til rette for slik aktivitet og for fremvisning av 

bergensk street art og hiphop gjennom å legge til rette for et senter for street at og hiphop, 

fortrinnsvis i Årstad.  

Årstad Arbeidersamfunn vil:  

- Legge til rette for opprettelse av et senter for street art og hiphop i Bergen kommune, 

fortrinnsvis på Årstad.  

- At senteret skal legge til rette for læring og fremvisning av bergensk street art og hiphop.  

- At senteret også skal inneholde et museum for bergensk street art og hiphop. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Forslag 5: Krav om kost på arbeidsplassen ved tilstedeværende vakter på over 16 timer 

Forslagsstiller: Håkon Magne Vegrim 

I dag er det ikke lovpålagt at arbeidsgiver skal sørge for nødvendig kost på arbeidsplassen, 

selv om man er pålagt å være kontinuerlig på en arbeidsplass over lengre tid hvor det ofte 

enten ikke er mulig å gjøre matinnkjøp på visse tidspunkt eller at alternativer for mat ikke 

medfører et sunt kosthold. Dette vil igjen gå utover HMS vilkår for arbeidsplassen både mhp 

personlig helse men også når det gjelder å få nødvendig overskudd til utføre pålagt arbeid 

over tid.  

Årstad Arbeidersamfunn vil:  

- At arbeidsgiver skal sørge for kost for arbeidstakere med sammenhengende vaktpålagt 

arbeid over 16 timer hvor det ellers ikke er mulig å skaffe sunn hverdagsmat som gir grunnlag 

for variert kosthold, og hvor pris på kost ved slike lange sammenhengende vakter på 

arbeidsplassen har en signifikant høyere pris enn ellers i samfunnet (på dagligvare). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Forslag 6: Revisjon av husleieloven med tak på årlig økning av husleiepriser.  

Forslagsstiller: Håkon Magne Vegrim 

Med økte renter har nordmenns bo- og levekostnader økt betydelig siden nullrenten i 2020. 

Likevel har en prosentvise økningen vært størst for nordmenn som leier bolig, hvor huseiere 

kan justere leieprisen i tråd med konsumprisindeksen. Konsumprisindeksen påvirkes av et 

generelt prisnivå av nødvendige varer og tjenester. I tillegg kan huseier justere leien til 

«gjengs leie», for å speile det etablerte leienivået i samme område. Dette har medført at med 

en KPI på 5.9% siste år, så kan leieprisen økes kraftig.  

Den norske huseierloven skiller seg fra den danske og svenske med at den er mer 

markedsstyrt, hvor Danmark i 2022 innførte et tak på 4% økning av leieutgifter per år, men 

hvor utleier kan gå over 4% dersom det kan dokumenteres at av driftsutgifter sammenlignet 

med foregående år overgår 4%. Dette ble innført på bakgrunn av at beregnet inflasjon i 

Danmark ble satt til å være omtrentlig 8%. I Norge var prosentvis økning av inflasjon i 2022 

på 5.9%.  

 

Årstad Arbeidersamfunn vil:  

- Innføre et tak på hvor mye huseiere kan øke husleieprisene per år etter dansk modell basert 

på beregnet inflasjonsøkning i Norge, og at det må dokumenteres dersom driftsutgiftene med 

foregående år er høyere enn innført maks prosentvis økning. Dette for å beskytte nordmenn 

som leier bolig og skape forutsigbarhet for disse samt for å unngå unødvendig høy rate av 

utkastelser.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Forslag 7: Åpne opp alle avfallssug i sentrum  

Forslagsstiller: Håkon Magne Vegrim 

I 2015 ble flere nye avfallssug åpnet i Bergen sentrum, forbeholdt beboere som kan åpne opp 

sugene med en tildelt brikke. Sugene åpner også opp for mindre typer avfall gjennom åpne 

luker, men likevel ikke store nok til å håndtere avfall større enn et par liter i kubikk. Dette 

medfører at det daglig samles opp søppel rundt avfallsugene fra personer som ikke får kastet 

søppelet sitt, som igjen ofte blir revet opp av fugler og danner vekstgrunnlag for rotter. Flere 

andre land, slik som Danmark, med sentrale avfallsstasjoner, har ingen lås på stasjonene og 

kan derfor benyttes av hvem som helst. Drift av stasjonene fordeles over skatt på de som bor i 

sentrumsområdene.  

Årstad arbeidersamfunn vil:  

- Åpne opp alle sentrale avfallssug for å redusere mengden søppel i gatene og som et bidrag 

for å redusere rottebestanden i sentrumsområdene. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Forslag 8: Innspill til årsmøte Årstad arbeidersamfunn 2023 16.januar Av Sandrino A 

M Birkeland 

Forslagsstiller: Sandrino Birkeland 

 

Viser til merknad 38 Lotheveien i Budsjettavtale mellom Ap, V, H, Sp og KrF for Bergen 

kommune 2023. 

 

«Bystyret ber byrådet stille den varslede salgsprosess av Lotheveien i bero og ber om en egen 

sak til bystyret innen 1. halvår om videre veivalg og endelig avklaring for bygget. En slik sak 

skal inkludere vurderinger knyttet til konsekvenser og alternativer for målgruppen dersom 

disse familieboligene ikke realiseres. Det skal også gjøres vurderinger av byggets potensielle 

salgsverdi og alternative bruksområder. Inntil videre ber bystyret byrådet å sikre at bygget 

ikke forfaller ytterligere, samt at uteområdene rundt bygget blir vedlikeholdt på en 

tilfredsstillende måte.» 

 

Bakgrunn og argumentasjon: 

Det har siden 2017 vært ventet at dette bygget skulle komme inn på økonomi og 

handlingsplanen, det er derfor svært skuffende å se at den er tatt av herfra, likevel positivt nå 

at det skal foretas en helhetlig konsekvensutredningen av eiendommen, slik at det blir en liten 

pustepause.  

 

Kjære lokallag, løvstakksiden er allerede utbygget. Noe må tas for at annet skal komme til. 

Disse kommunale boligene har vært boliger for barnefamilier og andre i et århundre, hvorfor 

selge nå? 

-Vi tar imot flyktninger fra en krig ikke fjernt fra oss, flere slike tilfeller kan oppstå i årene 

som kommer. Er det ikke da lurt å ruste oss for dette? Flyktningsstrømmen er ventet å øke det 

kommende året, vi må stå klare med boliger. Boliger som folk vil bo i over tid. Det er allerede 

høy gjennomtrekk i området, sist nå i romjulen kunne vi lese de tragiske nyhetene om dødsfall 

i løvstakkveien, hvor flere barnefamilier stod frem og tok til orde at de ville flytte. Vi må 

unngå dette, for enhver pris. Et insentiv for å unngå dette er å fullføre planene for å omgjøre 

Lotheveien til 30 moderne og funksjonelle familieboliger.  

 

Anbefaling til vedtak: 

Årstad Arbeidersamfunn vil se at planene for Lotheveien 2-20 realiseres med utbygging av 30 

moderne og funksjonelle familieboliger, for å unngå gjennomtrekk og gi et tilbud om større 

leiligheter til barnefamilier i nærområdet. 

 

 

 

 

 



Forslag 9: Obligatorisk kastrering og chipping av katter 

Forslagsstiller: Regine Olsen-Hagen 

Hver sommer og vinter opplever dyrevernsorganisasjonene og Mattilsynet en stor økning i 

antall henvendelser som gjelder hjemløse katter, som enten er avmagret, skadet, eller som går 

rundt alene, tydelig uten et hjem og en familie. Å fange inn disse hjemløse kattene er ikke 

bare dyrt, men også ressurskrevende for dyrevernsorganisasjonene i Norge. Hjemløse katter er 

et stort problem over hele 

landet, og faktorer som sult, kulde og ulike sykdommer gjør at kattene ofte lider. 

 

Manglende restriksjoner på kjøp og salg av katter bidrar til å øke andelen hjemløse katter. 

Eieren er ansvarlig for at katten har det bra. Ved å innføre obligatorisk chipping av katter vil 

det bli enklere å finne familien til bortkomne katter, samt lokalisere uansvarlige eiere som 

ikke klarer eller ønsker å gi god nok omsorg. Ved å innføre obligatorisk kastrering vil en få 

kontroll på det økende antallet hjemløse katter. De som driver med oppdrett av katter kan 

søke unntak fra denne regelen. 

 

Det er på høy tid at Arbeiderpartiet står opp for de hjemløse kattene, og sikre en akseptabel 

dyrevelferd for våre firbente venner. 

 

Årstad Arbeidersamfunn vil: 

- At det innføres obligatorisk kastrering og chipping av katter. 

 


